ПРОТОКОЛ № 3                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                 «11» марта 2010г

Количество членов Совета 10
Присутствовало 8 членов Совета (согласно списку).

1. Полянский Э. А.

2. Катькало В. Ю.

3. Костин  П. И.

4. Кирьязиев В.П.

5. Бакун Л. Н

  6. Морозова Т. Г.

              7. Быкадорова Н. В.

  8. Шмаров Ю.Л.,

Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.

Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета

                                                   Повестка дня:
      1.Рассмотрение проекта бюджета на 2010г.
2. Прием в члены НП «ПРО» СРО.
3.О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «ПРО» СРО.
4.О внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридических адресов.

5.О выдаче допусков на дополнительные виды работ.
6 О выходе из состава Совета членов НП «ПРО» СРО.
7.Об увеличении численности Совета НП «ПРО» СРО.
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило
1. По первому вопросу слушали директора НП «ПРО» СРО Быкадорову И.О.

По результатам рассмотрения проекта  бюджета выступил Кирьязиев В.П. с предложением сократить затраты на ФОТ.

Принято единогласно представить на утверждение общего собрания бюджет на 2010г.

в размере 6160 тыс. руб.

2. По второму вопросу слушали Председателя Совета о поступлении заявлений от юридических лиц о вступлении в члены НП  «ПРО» СРО:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ДОНЭНЕРГОМОНТАЖ»

2.Открытое акционерное общество «Ингушэнергосеть»
3.Общество с ограниченной ответственностью «Ростовархпроект»

4.Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор»

5.Общество с ограниченной ответственностью «ПКО ДонСтройПроект»

6.ИП Письменный Станислав Александрович
Решили:

Принять в члены НП «ПРО» СРО следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ДОНЭНЕРГОМОНТАЖ»

2.Открытое акционерное общество «Ингушэнергосеть»

3.Общество с ограниченной ответственностью «Ростовархпроект»

4.Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор»

5.Общество с ограниченной ответственностью «ПКО ДонСтройПроект»

6.ИП Письменный Станислав Александрович

Принято: единогласно

3. По третьему вопросу выступил член Совета НП «ПРО» СРО  Катькало В. Ю.  с предложением выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам НП «ПРО» СРО:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ДОНЭНЕРГОМОНТАЖ»

2.Открытое акционерное общество «Ингушэнергосеть»

3.Общество с ограниченной ответственностью «Ростовархпроект»

4.Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор»

5.Общество с ограниченной ответственностью «ПКО ДонСтройПроект»

6.ИП Письменный Станислав Александрович

Решили:
Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам НП «ПРО» СРО:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ДОНЭНЕРГОМОНТАЖ»

2.Открытое акционерное общество «Ингушэнергосеть»

3.Общество с ограниченной ответственностью «Ростовархпроект»

4.Общество с ограниченной ответственностью «Архитектор»

5.Общество с ограниченной ответственностью «ПКО ДонСтройПроект»

6.ИП Письменный Станислав Александрович

Принято: единогласно

4. По четвертому  вопросу слушали Председателя Совета о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридических адресов следующих организаций:

                                                                                     новый юридический адрес:

ООО «Роспроектстрой»                               344000 РФ Ростовская обл. г. Ростов-на-Дону

                                                                                          ул. Красноармейская 144 кв.26
ООО «Архитектурная мастерская

Благородова В.В.»                                        344018 РФ Ростовская обл. г. Ростов-на-Дону

                                                                                         ул. Мечникова 140 а оф.3

ООО «Архитектурное бюро»                      344000 РФ Ростовская обл. г.Ростов-на-Дону

                                                                                         ул. Космонавтов 34 а
ООО «Дон Гидроспецфундаментстрой»    347360 РФ Ростовская обл. г. Волгодонск

                                                                         ул.7-я Заводская 126

Принято : единогласно

5. По пятому вопросу выступил член Совета Шмаров Ю.Л. с предложением внести на рассмотрение Совета увеличение числа видов работ по следующим организациям:
ООО «ПТМ арх.Костина ПИ.» - п.12 Работы по подготовке материалов ,связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами.
Принято : единогласно
ООО «Новая Раса» - п.4  Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
Принято : единогласно
 ООО «ДонКоммунСтрой»  - п.12  Работы по подготовке материалов , связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Принято : единогласно
ООО «Роспроектстрой» - п.5  Работы по подготовке проекта организации строительства
Принято : единогласно
ООО «Стройпроект» - п.12     Работы по подготовке материалов ,связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Принято : единогласно
Производственный кооператив «Стройпроект»- п.4 Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

                                                                                  п.6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

                                                                                  п.9.Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

                                                                                   п.11 Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта
Принято : единогласно
ООО «АПБ ОК»                                                          п.4   Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

                                                                                               п.12 Работы по подготовке материалов ,связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами.

Принято : единогласно
ООО «СтроМакс»- п.10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

                                      п.11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта

                                      п.12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»
        Принято : единогласно
ООО « Росспецпроектмонтаж – холдинг » п. 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

                                                                         п.10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

                                                                        п.11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта

         Принято : единогласно
Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.

Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.